
UCHWAŁA NR XXXIX/330/17
RADY GMINY W PARZĘCZEWIE

z dnia 30 listopada 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy 

Parzęczew

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 6r ust. 2a, ust. 3, ust. 3c i ust. 3d ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1289) Rada 
Gminy w Parzęczewie po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Zgierzu 
w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Parzęczew, 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. 1. Zmieszane odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy:

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej:

a) poza miejscowością Parzęczew:

- 1 raz na miesiąc: od stycznia do kwietnia i od października do grudnia,

- 2 razy na miesiąc: od maja do września,

b) w miejscowości Parzęczew 2 razy na miesiąc przez cały rok;

2) w zabudowie wielolokalowej na terenie całej gminy 1 raz w tygodniu.

2. Odpady selektywnie zebrane papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, 
ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpady zielone będą odbierane:

1) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej:

a) 1 raz na miesiąc: od stycznia do kwietnia i od października do grudnia,

b) 2 razy na miesiąc: od maja do września;

2) w zabudowie wielolokalowej:

a) 1 raz na miesiąc: od stycznia do kwietnia i od października do grudnia,

b) 2 razy na miesiąc: od maja do września.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5402



3. Popiół od właścicieli nieruchomości będzie odbierany 1 raz na miesiąc w okresie od 1 października do 
30 kwietnia.

§ 3. 1. Zmieszane odpady komunalne będą odbierane od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz z terenu 
ogrodów działkowych:

1) poza miejscowością Parzęczew:

a) 1 raz na miesiąc: od stycznia do kwietnia i od października do grudnia,

b) 2 razy na miesiąc: od maja do września;

2) w miejscowości Parzęczew 2 razy na miesiąc przez cały rok.

2. Odpady selektywnie zebrane papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, 
ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz odpady zielone będą odbierane:

1) 1 raz na miesiąc: od stycznia do kwietnia i od października do grudnia;

2) 2 razy na miesiąc: od maja do września.

3. Popiół od właścicieli nieruchomości będzie odbierany 1 raz na miesiąc w okresie od 1 października do 
30 kwietnia

§ 4. 1. Odpady komunalne selektywnie zebrane obejmujące zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz 
meble i odpady wielkogabarytowe będą odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
lub odbierane od właścicieli nieruchomości w miejscu ich wytworzenia przez uprawniony podmiot prowadzący 
okresowe akcje zbierania tych odpadów 2 razy w roku.

2. Przeterminowane chemikalia będą odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
przeterminowane leki będą odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych lub 
w pojemnikach ustawionych w aptekach.

3. Odpady komunalne selektywnie zebrane obejmujące zużyte baterie będą odbierane w punkcie 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych w Urzędzie Gminy, zużyte akumulatory w placówkach 
handlowych zobowiązanych do prowadzenia zbiórki tych odpadów na podstawie przepisów odrębnych.

4. Odpady budowlane i rozbiórkowe będą odbierane w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.

§ 5. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych znajduje się w miejscowości Parzęczew przy ul. 
Św. Rocha 8. Godziny otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych udostępnione są na 
stronie internetowej Gminy Parzęczew.

§ 6. W zamian za uiszczoną opłatę od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 
odbierane są następujące ilości odpadów:

1) odpady komunalne zmieszane:

a) w zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej – w każdej ilości,

b) w zabudowie wielolokalowej - w każdej ilości;

2) w każdej ilości odpady zebrane selektywnie obejmujące:

a) papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów oraz odpady zielone,

b) popiół w okresie od 1 października do 30 kwietnia,

c) meble i odpady wielkogabarytowe,

d) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

e) przeterminowane leki i chemikalia,

f) zużyte baterie i akumulatory,

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5402



g) zużyte opony,

h) papę odpadową;

i) folie rolnicze, worki po nawozach;

3) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 100 kg rocznie na osobę.

§ 7. 1. Gmina przejmuje od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej 
i zagrodowej oraz od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne 
nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część 
roku obowiązki w zakresie wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów w sposób selektywny 
odrębnie na każdą niżej wymienioną frakcję odpadów:

1) worek niebieski - papier;

2) worek zielony - szkło;

3) worek żółty - metale i tworzywa sztuczne;

4) worek brązowy -  odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów oraz 
odpady zielone.

2. Koszty wyposażenia nieruchomości w worki, o których mowa w ust. 1 zostaną pokryte z pobranych opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 8. Odbieranie odpadów odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez podmiot uprawniony 
z którym Gmina Parzęczew zawarła umowę na odbiór i zagospodarowanie odpadów oraz udostępnionym 
właścicielom nieruchomości z których odbiór ma być dokonywany.

§ 9. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Parzęczew będą traktowane jako odpady 
zmieszane i nie będą odbierane w dniu zbiórki odpadów selektywnie zebranych.

§ 10. Właściciele nieruchomości w przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę 
odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych zobowiązani są zgłosić zaistniały fakt w formie pisemnej, elektronicznej bądź 
telefonicznej do Urzędu Gminy w Parzęczewie.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Parzęczew.

§ 12. Traci moc uchwała Nr XII/120/15 Rady Gminy w Parzęczewie z dnia 29 października 2015 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie Gminy Parzęczew 
(Dz. Urz. Woj. Łd. z 2015 r., poz. 4598).

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy w Parzęczewie

Władysław Krawczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5402


		2017-12-14T10:20:22+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




